•

•

GOVERNO MUNICIPAL DE

Ve. P F11"

W11~ 14. r•••• Wate• 1.4.444r4-4,

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - TP N° 2510.06/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS LOCALIDADES DE
PAU BRANCO, GARAPA E MORENOS, NO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE,
REFERENTE AO PT N° 1078106-44.

Aos 24 dias do mês de janeiro de 2024 (24.01.2024), às 10h20min, na
sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Acarape/CE, sito à Rua
José Guilherme, n° 100 — Bairro Centro — Acarape — Ceará reuniu-se o Senhor
Presidente e os membros da Comissão Permanente de Licitação (CPL),
nomeados pela Portaria n.° 0163/2023, para realização do julgamento dos
envelopes de habilitação recebidos na sessão pública do dia 13.12.2023
referentes à Tomada de Preço acima indicada.
Ressalta-se que para a análise da qualificação técnica, foi realizado Parecer
Técnico por parte do Setor de Engenharia do Município.

Habilitados:

01. MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI,
CNPJ n°31.549.845/0001-64;

02. MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n° 09.423.269/0001-55;

03. AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES LTDA, CNPJ n°
36.835.969/0001-20;

04. TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 20.160.697/0001-
75;

05. CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n°
07.544.576/0001-69;

06. L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 21.541.555/0001-10;

07. COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ n° 02.200.917/0001-65;

08. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 10.932.123/0001-14;

09. QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA LTDA, CNPJ n° 33.650.363/0001-21;

10. NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n°32.641.253/0001-30;

RUA: JOSÉ GUILHERME COSTA. 100 - CENTRO - ACARAPE-CE
CEP: 62.785-000 1 CNPJ: 23.555.170/0001-38

GOVERNO MUNICIPAL DE

11. AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ n° 74.022.229/0001-63;

12. VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n°
09.042.893/0001-02;

13. NP&P ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ n° 15.793.149/0001-42;

14. ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTO E LOCAÇÕES LTDA EPP,
CNPJ n° 12.044.788/0001-17;

15. 2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ n°
27.717.419/0001-15

16. PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ n° 13.997.118/0001-88;

17. FERREIRA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n° 28.149.744/0001-91;

18. T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 10.787.147/0001-27;

Inabilitados:

01. MA FEITOSA DE SOUSA LTDA, CNPJ n°41.356.135/0001-71;
MOTIVO: A empresa em questão não apresentou quantitativo suficiente do item:
meio fio pré-fabricado conforme item 5.5.1 do edital.

02. G.A RABELO JUNIOR ME, CNPJ n°23.549.313/0001-07;
MOTIVO: A empresa em questão não apresentou quantitativo suficiente do item:
pavimentação em pedra tosca c/ rejuntamento conforme item 5.5.1 do edital.

03. CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, CNPJ n°07.501.407/0001-
41
MOTIVO: A empresa em questão não apresentou quantitativo suficiente dos
itens: pavimentação em pedra tosca c/ rejuntamento, e meio fio pré-fabricado,
conforme item 5.5.1 do edital.

04. CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 22.575.652/0001-97;
MOTIVO: A empresa em questão não apresentou quantitativo suficiente do item:
pavimentação em pedra tosca c/ rejuntamento conforme item 5.5.1 do edital.

05. LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 13.557.613/0001-76;
MOTIVO: A empresa apresentou CAT de fiscalização, sendo essas não
contabilizadas; A empresa em questão não apresentou quantitativo suficiente do
item: pavimentação em pedra tosca c/ rejuntamento conforme item 5.5.1 do edital.

RUA: JOSÉ GUILHERME COSTA. 100 - CENTRO - ACARAPE-CE

CEP: 42.785-000 I CNPJ: 23.555.170/0001-38

GOVERNO MUNICIPAL DE

V 1,11"

06. CS SERVIÇOS & LOCAÇÕES LTDA, CNPJ n° 03.888.573/0001-91;
MOTIVO: A empresa em questão não apresentou quantitativo suficiente do item:
pavimentação em pedra tosca c/ rejuntamento conforme item 5.5.1 do edital.

07. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA, CNPJ n°07.191.777/0001-20;
MOTIVO: A empresa apresentou CAT 288003/2022 e a CAT 305772/2023 com
os mesmos serviços, mesma art's, mesmo número de contrato, mesmo valor,
mesmo período, mesmas ruas executadas, mesmo responsável técnico, assim
sendo contabilizado apenas uma, tendo em vista que as duas CAT's se referem
a mesma obra; A empresa em questão não apresentou quantitativo suficiente
dos itens: pavimentação em pedra tosca c/ rejuntamento, e meio fio pré-
fabricado, conforme item 5.5.1 do edital; As CAT's referentes a empresa WB
EMPREENDIMENTOS não foram contabilizadas para o item 5.5i, tendo em vista
que fora solicitado atestado Operacional da Empresa participante do certame;
Não apresentou declaração do engenheiro Ewerton Cosme indicando que o
mesmo aceita sua inclusão no certame, Item 5.5D; Apresentou declaração de
idoneidade não assinada, item 5.6A.

Fica informado que o resultado do julgamento das Habilitações será
publicado nos mesmos meios de comunicação em que se deu a publicação do
edital e que será iniciado prazo para recurso com amparo no art. 109, inciso 1,
alínea "a" diante da divulgação do resultado de julgamento das habilitações.
Nada mais havendo para tratar o Senhor Presidente declarou encerrada a
reunião e lavrada a presente ata que vai assinada pela Comissão Permanente
de Licitação.

Não havendo nenhuma interposição de recurso administrativo, fica
marcada a sessão para abertura dos envelopes de propostas para o dia 08 de
fevereiro de 2024 às 10:00h, na Sala derLicitações/Paço Municipal localizada à
Rua José Guilherme Costa, n° 100, Cenho, Acarape/CE.

5(
Francisco Torres del\t/to

Presidente da Comissão e Licitação

arlidisouncL
Francisco Paulo Cabral de Sousa

Membro da Comissão de Licitação

7212 ,/
Daniel Sérãfifï de Oliveira

Membro da Comissão de Licitação

RUA: JOSE GUILHERME COSTA, 100 - CENTRO - ACARAPE-CE

CEP: 62.785-000 I CNPJ: 23.555.170/0001-38